
議案第 42 号 

 

   令和 5 年度寒川町一般会計補正予算(第 4 号) 

 

令和 5 年度寒川町の一般会計の補正予算(第 4 号)は、次に定めるところによる。 

(歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2,172,555 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,313,185 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

(継続費) 

第 2 条 地方自治法(昭和 22 年法律第 67 号)第 212 条第 1 項の規定による継続費の経

費の総額及び年割額は、「第 2 表 継続費」による。 

(債務負担行為の補正) 

第 3 条 債務負担行為の追加は、「第 3 表 債務負担行為補正」による。 

(地方債の補正) 

第 4 条 地方債の追加及び変更は、「第 4 表 地方債補正」による。 

 

  令和 5 年 9 月 27 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

14 国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

15 県 支 出 金

県 負 担 金

県 補 助 金

16 財 産 収 入

財 産 運 用 収 入

17 寄 附 金

寄 附 金

18 繰 入 金

基 金 繰 入 金

19 繰 越 金

繰 越 金

20 諸 収 入

雑 入

                      歳             入             合             計

21 町 債

町 債
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2,666,647 155,094 2,821,741

1,883,758 127 1,883,885

767,516 154,967 922,483

1,256,980 △2,377 1,254,603

885,549 △77 885,472

285,027 △2,300 282,727

172,995 4,237 177,232

2,762 4,237 6,999

51,164 1,610 52,774

51,164 1,610 52,774

1,382,925 200,228 1,583,153

1,382,925 200,228 1,583,153

280,000 1,667,164 1,947,164

280,000 1,667,164 1,947,164

806,490 △6,101 800,389

747,487 △6,101 741,386

1,346,800 152,700 1,499,500

1,346,800 152,700 1,499,500

18,140,630 2,172,555 20,313,185

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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歳  出

款 項

2 総 務 費

総 務 管 理 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

6 農 林 水 産 業 費

農 業 費

7 商 工 費

商 工 費

8 土 木 費

道 路 橋 り ょ う 費

都 市 計 画 費

10 教 育 費

教 育 総 務 費

中 学 校 費

保 健 体 育 費

                      歳            出            合            計

12 予 備 費

予 備 費
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1,932,955 1,886,727 3,819,682

1,461,574 1,886,504 3,348,078

129,899 223 130,122

6,454,847 80,159 6,535,006

3,379,276 △55,753 3,323,523

3,075,571 135,912 3,211,483

1,893,325 △41,811 1,851,514

674,104 8,676 682,780

1,219,221 △50,487 1,168,734

105,247 23,227 128,474

105,247 23,227 128,474

179,536 17,950 197,486

179,536 17,950 197,486

2,591,328 177,728 2,769,056

605,708 163,056 768,764

1,985,620 14,672 2,000,292

2,835,729 8,575 2,844,304

290,990 △1 290,989

210,228 6,623 216,851

1,524,248 1,953 1,526,201

58,662 20,000 78,662

58,662 20,000 78,662

18,140,630 2,172,555 20,313,185

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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第 2 表　継続費

第 3 表　債務負担行為補正

追加
（単位：千円）

保育環境充実事業費

事　業　名

3 民生費

款

210,475

90,204

令和6年度

令和5年度

（単位：千円）

年　度

事　　項 期　　間 限　度　額

償還の方法 限度額 起債の方法 利　率

茅ヶ崎市消防署宮山出張所整備事業
令和5年度から
令和7年度まで

484,000

第 4 表　地方債補正

変更
（単位：千円）

追加
（単位：千円）

起債の目的

償還の方法

農 業 生 産 基 盤
の 整 備 事 業

7,400

　普通貸借又
は証券発行。
　事業の進捗
その他の都合
により翌年度
に繰越して起
債することが
できる。

　5.0%以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　政府資金に
ついてはその
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
その債権者と
の協定条件に
よる。
　ただし、町
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還若
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

10,100

　普通貸借又
は証券発行。
　事業の進捗
その他の都合
により翌年度
に繰越して起
債することが
できる。

　5.0%以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　政府資金につ
いてはその融資
条件により、銀
行その他の場合
にはその債権者
との協定条件に
よる。
　ただし、町財
政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還若しくは低利
に借換えするこ
とができる。

起債の目的
補　　正　　前 補　　正　　後

限度額 起債の方法 利　率

項

同上

年　割　額

償　還　の　方　法

　政府資金についてはその
融資条件により、銀行その
他の場合にはその債権者と
の協定条件による。
　ただし、町財政の都合に
より据置期間及び償還期限
を短縮し、又は繰上償還若
しくは低利に借換えするこ
とができる。

　5.0 ％以内（ただし、
利率見直し方式で借り入
れる政府資金及び地方公
共団体金融機構資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、当
該見直し後の利率）

　普通貸借又は証券発
行。
　事業の進捗その他の都
合により翌年度に繰越し
て起債することができ
る。

同上 同上 同上
道 路 橋 り ょ う
維 持 補 修 事 業

297,200 同上 同上 同上 356,800

同上 同上

300,679

総　額

道 路 橋 り ょ う
整 備 事 業

52,700 同上 同上 同上 114,300

限　度　額 起債の方法 利　率

保 育 環 境
充 実 事 業

28,800

2 児童福祉費
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令 和 5 年 度 

 

寒川町一般会計補正予算（第 4号）に関する説明書 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

14 国 庫 支 出 金 2,666,647

15 県 支 出 金 1,256,980

16 財 産 収 入 172,995

17 寄 附 金 51,164

18 繰 入 金 1,382,925

19 繰 越 金 280,000

歳　　入　　合　　計 18,140,630

20 諸 収 入 806,490

21 町 債 1,346,800

8



155,094 2,821,741

△2,377 1,254,603

4,237 177,232

1,610 52,774

200,228 1,583,153

1,667,164 1,947,164

△6,101 800,389

152,700 1,499,500

2,172,555 20,313,185

（単位：千円）

補    正    額 計 備     考
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1,932,955 1,886,727

6,454,847 80,159

1,893,325 △41,811

105,247 23,227

179,536 17,950

2,591,328 177,728

2,835,729 8,575

58,662 20,000

18,140,630 2,172,555

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

6 農 林 水 産 業 費

7 商 工 費

8 土 木 費

10 教 育 費

12 予 備 費

歳　　出　　合　　計

10



3,819,682 500 1,122 1,885,105

6,535,006 148,022 28,800 △1 △96,662

1,851,514 901 △6,642 △36,070

128,474 3,294 2,700 1 17,232

197,486 17,950

2,769,056 121,200 △4 56,532

2,844,304 △1 8,576

78,662 20,000

20,313,185 152,717 152,700 △5,525 1,872,663

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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14 国庫支出金 2,666,647 155,094 2,821,741

1 国庫負担金 1,883,758 127 1,883,885

1 民生費国庫負担金 1,782,895 127 1,783,022

2 国庫補助金 767,516 154,967 922,483

1 総務費国庫補助金 148,018 93,930 241,948

2 民生費国庫補助金 127,269 60,136 187,405

3 衛生費国庫補助金 71,650 901 72,551

15 県支出金 1,256,980 △2,377 1,254,603

1 県負担金 885,549 △77 885,472

1 民生費県負担金 882,848 △77 882,771

2 県補助金 285,027 △2,300 282,727

1 総務費県補助金 17,709 500 18,209

4 農林水産業費県補助金 15,601 △2,800 12,801

16 財産収入 172,995 4,237 177,232

1 財産運用収入 2,762 4,237 6,999

1 利子及び配当金 652 4,237 4,889

17 寄附金 51,164 1,610 52,774

1 寄附金 51,164 1,610 52,774

1 総務寄附金 51,164 1,610 52,774

18 繰入金 1,382,925 200,228 1,583,153

1 基金繰入金 1,382,925 200,228 1,583,153

2 まちづくり基金繰入金 15,144 △500 14,644

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

5 保険基盤安定負担 127 保険基盤安定負担金（保険料軽減分） 127
金

2 総務管理費補助金 93,930 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 93,930

2 児童福祉費補助金 60,136 就学前教育・保育施設整備交付金 60,136

1 保健衛生費補助金 901 母子保健衛生費国庫補助金 901

3 老人福祉費負担金 △140 低所得者保険料軽減負担金 △140

6 保険基盤安定負担 63 保険基盤安定負担金（保険料軽減分） 63
金

1 総務管理費補助金 500 県地域づくり活動促進事業補助金 500

1 農業費補助金 △2,800 農業用施設防災対策事業補助金 △2,800

1 利子及び配当金 4,237 株式配当金 4,230
公共施設再編整備基金利子 6
森林環境整備基金利子 1

1 総務管理寄附金 1,610 まちづくり寄附金 1,610

1 まちづくり基金繰 △500 まちづくり基金繰入金 △500

節

区　分
説　　明
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3 緑化基金繰入金 0 26,484 26,484

4 国際交流基金繰入金 0 17,771 17,771

5 公共施設整備基金繰入金 0 3,755 3,755

6 減債基金繰入金 0 45,818 45,818

7 土地開発基金繰入金 0 90,513 90,513

8 社会福祉基金繰入金 0 7,174 7,174

9 都市基盤整備事業基金繰入金 0 7,686 7,686

10 義務教育施設整備事業基金繰入金 0 1,527 1,527

19 繰越金 280,000 1,667,164 1,947,164

1 繰越金 280,000 1,667,164 1,947,164

1 繰越金 280,000 1,667,164 1,947,164

20 諸収入 806,490 △6,101 800,389

4 雑入 747,487 △6,101 741,386

1 雑入 747,487 △6,642 740,845

2 過年度収入 0 541 541

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

入金

1 緑化基金繰入金 26,484 緑化基金繰入金 26,484

1 国際交流基金繰入 17,771 国際交流基金繰入金 17,771
金

1 公共施設整備基金 3,755 公共施設整備基金繰入金 3,755
繰入金

1 減債基金繰入金 45,818 減債基金繰入金 45,818

1 土地開発基金繰入 90,513 土地開発基金繰入金 90,513
金

1 社会福祉基金繰入 7,174 社会福祉基金繰入金 7,174
金

1 都市基盤整備事業 7,686 都市基盤整備事業基金繰入金 7,686
基金繰入金

1 義務教育施設整備 1,527 義務教育施設整備事業基金繰入金 1,527
事業基金繰入金

1 前年度繰越金 1,667,164 前年度繰越金 1,667,164

4 衛生費雑入 △6,642 美化センター管理費に係る負担金 △6,599
広域リサイクルセンター管理運営経費負担金 △43

2 児童福祉費国庫負 417 児童福祉費国庫負担金過年度収入 417
担金過年度収入

3 児童福祉費県費負 99 児童福祉費県費負担金過年度収入 99
担金過年度収入

7 保健衛生費国庫負 17 未熟児養育医療費等国庫負担金過年度収入 17
担金過年度収入

9 保健衛生費県費負 8 未熟児養育医療費等県費負担金過年度収入 8
担金過年度収入

節

区　分
説　　明
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21 町債 1,346,800 152,700 1,499,500

1 町債 1,346,800 152,700 1,499,500

2 民生債 16,500 28,800 45,300

4 農林水産業債 7,400 2,700 10,100

5 土木債 1,262,300 121,200 1,383,500

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

2 児童福祉債 28,800 保育環境充実事業債 28,800

1 農業債 2,700 農業生産基盤の整備事業債 2,700

1 道路橋りょう事業 121,200 道路橋りょう維持補修事業債 59,600
債 道路橋りょう整備事業債 61,600

節

区　分
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 1,932,955 1,886,727 3,819,682 500 1,122 1,885,105

1 総務管理費 1,461,574 1,886,504 3,348,078 500 1,122 1,884,882

3 文書管理費 22,012 1,496 23,508 1,496

4 財政管理費 53,777 438,754 492,531 1,619 437,135

6 財産管理費 140,563 1,437,530 1,578,093 6 1,437,524

7 企画費 89,398 9,767 99,165 9,767

8 広報情報費 48,693 0 48,693 500 △500

10 地域活動推 17,997 △3 17,994 △3
進費

12 環境保全対 19,592 △1,040 18,552 △1,040

3 戸籍住民基 129,899 223 130,122 223
本台帳費

1 戸籍住民基 129,899 223 130,122 223
本台帳費

3 民生費 6,454,847 80,159 6,535,006 148,022 28,800 △1 △96,662

1 社会福祉費 3,379,276 △55,753 3,323,523 50 △1 △55,802

1 社会福祉総 711,369 32,537 743,906 190 △1 32,348

3 老人福祉費 1,386,336 △88,290 1,298,046 △140 △88,150

2 児童福祉費 3,075,571 135,912 3,211,483 147,972 28,800 △40,860

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

策費

務費
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（単位：千円）

10 需 用 費 1,496 印刷事務経費 1,496

24 積 立 金 438,761 財政調整基金積立金 285,504

27 繰 出 金 △7 減債基金積立金 △2
まちづくり基金積立金 153,260
土地開発基金繰出金 △7

1 報 酬 52 公共施設再編計画進行管理経費 56

8 旅 費 4

24 積 立 金 1,437,474

12 委 託 料 9,767 企画行革事務経費 9,767

財源更正

24 積 立 金 △3 国際交流基金積立金 △3

12 委 託 料 △3,540 公害防止対策事業費 △3,540

18 負担 金 ､ 補助 2,500
及 び 交 付 金

12 委 託 料 223 戸籍住民基本台帳経費 223

24 積 立 金 △1 社会福祉基金積立金 △1

27 繰 出 金 32,538

27 繰 出 金 △88,290 介護保険事業特別会計繰出金 △78,190
後期高齢者医療事業特別会計繰出金 △10,100

節

区　  分 金　  額
説　　明

公共施設整備基金積立金 △1

公共施設再編整備基金積立金 1,437,474

地球温暖化防止対策推進事業費 2,500

国民健康保険事業特別会計繰出金 32,538
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 児童福祉総 776,761 8,093 784,854 87,836 △79,743
務費

2 児童措置費 785,918 38 785,956 38

3 保育所費 1,400,866 124,838 1,525,704 60,136 28,800 35,902

4 青少年育成 112,026 2,943 114,969 2,943
費

4 衛生費 1,893,325 △41,811 1,851,514 901 △6,642 △36,070

1 保健衛生費 674,104 8,676 682,780 901 7,775

1 保健衛生総 300,402 8,197 308,599 901 7,296

2 予防費 359,207 848 360,055 848

3 保健施設費 14,495 △369 14,126 △369

2 清掃費 1,219,221 △50,487 1,168,734 △6,642 △43,845

1 清掃総務費 106,679 1,545 108,224 △7,512 9,057

2 じん芥処理 950,020 △52,032 897,988 534 △52,566
費

4 美化センタ 133,438 0 133,438 336 △336
ー費

務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

22 償還 金 ､ 利子 8,093 子育て支援事業費 1,199
及 び 割 引 料 低所得の子育て世帯生活支援特別給付事業費

（その他世帯分） 6,894

22 償還 金 ､ 利子 38 児童手当等事務経費 38
及 び 割 引 料

18 負担 金 ､ 補助 90,204 保育環境充実事業費 124,838
及 び 交 付 金

22 償還 金 ､ 利子 34,634
及 び 割 引 料

22 償還 金 ､ 利子 2,943 児童クラブ運営事業費 2,943
及 び 割 引 料

12 委 託 料 4,417 母子保健事業費 289

18 負担 金 ､ 補助 300 健康づくり事業費 2,913
及 び 交 付 金

22 償還 金 ､ 利子 3,480
及 び 割 引 料

22 償還 金 ､ 利子 848 母子予防接種事業費 848
及 び 割 引 料

13 使 用 料 及 び △369 健康管理センター維持管理経費 △369
賃 借 料

11 役 務 費 345 清掃総務事務経費 1,545

15 原 材 料 費 408

17 備 品 購 入 費 792

12 委 託 料 △52,032 ごみ・資源物収集処理経費 △52,032

財源更正

説　　明

子育て世代包括支援センター事業費 4,995

節

区　  分 金　  額
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

6 農林水産業 105,247 23,227 128,474 3,294 2,700 1 17,232
費

1 農業費 105,247 23,227 128,474 3,294 2,700 1 17,232

3 農業振興費 6,617 15,736 22,353 6,094 1 9,641

4 農地費 39,126 7,491 46,617 △2,800 2,700 7,591

7 商工費 179,536 17,950 197,486 17,950

1 商工費 179,536 17,950 197,486 17,950

2 商工業振興 75,632 17,950 93,582 17,950
費

8 土木費 2,591,328 177,728 2,769,056 121,200 △4 56,532

1 道路橋りょ 605,708 163,056 768,764 121,200 41,856
う費

2 道路橋りょ 410,724 92,556 503,280 59,600 32,956

3 道路橋りょ 95,707 70,500 166,207 61,600 8,900

費

2 都市計画費 1,985,620 14,672 2,000,292 △4 14,676

1 都市計画総 997,030 △1 997,029 △1
務費

2 公園緑地費 493,476 5,412 498,888 △3 5,415

3 下水道費 494,875 9,261 504,136 9,261

う維持費

う新設改良

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

18 負担 金 ､ 補助 7,448 農業振興対策事業費 7,448
及 び 交 付 金 森林環境整備基金積立金 8,288

24 積 立 金 8,288

14 工 事 請 負 費 7,491 農業生産基盤の整備事業費 7,491

18 負担 金 ､ 補助 17,950 企業支援事業費（エコノミックガーデニング） 17,950
及 び 交 付 金

12 委 託 料 22,056 道路橋りょう維持補修事業費 70,500

14 工 事 請 負 費 70,500

12 委 託 料 2,000 道路橋りょう整備事業費 64,500

14 工 事 請 負 費 25,000

16 公 有 財 産 11,500
購 入 費

21 補 償 、 補 填 32,000
及 び 賠 償 金

24 積 立 金 △1 都市基盤整備事業基金積立金 △1

12 委 託 料 5,415 公園緑地管理経費 5,415

24 積 立 金 △3

18 負担 金 ､ 補助 9,261 下水道事業特別会計補助金 9,261
及 び 交 付 金

説　　明

道路橋りょう維持管理事業費 22,056

道路橋りょう維持管理事業費 6,000

節

区　  分 金　  額

緑化基金積立金 △3
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

10 教育費 2,835,729 8,575 2,844,304 △1 8,576

1 教育総務費 290,990 △1 290,989 △1

2 事務局費 272,312 △1 272,311 △1

3 中学校費 210,228 6,623 216,851 6,623

2 教育振興費 34,352 6,623 40,975 6,623

5 保健体育費 1,524,248 1,953 1,526,201 1,953

3 学校給食費 1,358,341 1,953 1,360,294 1,953

12 予備費 58,662 20,000 78,662 20,000

1 予備費 58,662 20,000 78,662 20,000

1 予備費 58,662 20,000 78,662 20,000

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（単位：千円）

24 積 立 金 △1 義務教育施設整備事業基金積立金 △1

19 扶 助 費 6,623 就学援助等事業費 6,623

10 需 用 費 1,458 学校給食センター維持管理経費 1,953

12 委 託 料 495

予備費 20,000

節

区　  分 金　  額
説　　明
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特別職 （単位：千円）

－ － － 52 － 52

計
1 52 － － － － 52 － 52

－ － － － － －

－ － － － － －

47,113 3,003

補

正

前

長等
3 － 25,440 11,804

比

較

長等 － － －

計
717 142,714 25,440

議員
－ － －

そ の 他 の

特 別 職

1 52 －

98 218,368 32,075 250,443

そ の 他 の

特 別 職

696 61,546 － －

－ 116,477 20,002 136,479

－ － 61,546 － 61,546

通勤手当

(4.35)
議員

18 81,168 － 35,309 －

(4.15)

3,003 98 218,420 32,075 250,495

－ 61,598 － 61,598

3,003 98 40,345 12,073 52,418

そ の 他 の

特 別 職

697 61,598 － － －
(4.35)

議員
18 81,168 － 116,477 20,002 136,479

98 40,345 12,073 52,418 通勤手当

(4.15)補

正

後

長等
3 － 25,440 11,804 3,003

－ 35,309 －

計
718 142,766 25,440 47,113

給　与　費　明　細　書

区分
職員数
（人）

給 与 費
共済費 合計 備考

報酬 給料
期末手当
年間支給率
（月分）

地域手当
その他の
手当 計
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継続費についての前前年度末までの支出 

見込み及び当該年度以降の支出予定額並 
 

 

款 項 事 業 名 

全 体 計 画  

年 

度 

年 割 額  

左 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 

国県支出金 地方債 その他 

3 民生費 
2 児童福

祉費 

保育環境充実

事業費 

5 ９０，２０４ ６０，１３６ ２８，８００  

6 ２１０，４７５ １４０，３１７ ６７，３００  

計 ３００，６７９ ２００，４５３ ９６，１００  
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額、前年度末までの支出額又は支出額の 

びに事業の進行状況等に関する調書 
（単位：千円） 

  

前前年度 

末までの 

支 出 額 

前年度末 

までの支出 

（見込）額  

当 該 年 度 

 

支出予定額  

当該年度末 

までの支出 

予 定 額 

翌年度以降 

 

支出予定額  

継続費の総 

額に対する 

進捗率

（％）  

 

一般財源 

１，２６８   ９０，２０４ ９０，２０４  ３０．０ 

２，８５８     ２１０，４７５ ７０．０ 

４，１２６   ９０，２０４ ９０，２０４ ２１０，４７５ １００．０ 
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期　　間 金　　額

茅 ヶ 崎 市 消 防 署 宮 山 出 張 所 整 備 事 業 484,000 － －

額又は支出額の見込み及び当該年度
債務負担行為で翌年度以降にわたる

事　　　項 限　度　額
支出（見込）額

前年度末までの

30



（単位：千円）

期　　間 金　　額 国県支出金 地方債 その他

令和5年度
から

令和7年度
まで

484,000 10,000 474,000 － －

一般財源

当該年度以降の 左の財源内訳

ものについての前年度末までの支出
以降の支出予定額等に関する調書

支出予定額 特定財源
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補 正 前 補 正 額

１．普　　通　　債 4,939,168 5,264,203 1,346,800 152,700

　（２）民　　生 277,048 269,517 16,500 28,800

　（４）農林水産業 40,500 39,975 7,400 2,700

　（５）土　　木 2,277,376 2,850,688 116,300 121,200

合　　　計 6,989,125 6,965,588 1,346,800 152,700

地方債の前前年度末における
当該年度末における現在高

当 該 年 度 中　

区　　　分
前前年度末

現  在  高

前 年 度 末

現在高見込額
当 該 年 度 中 起 債
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（単位：千円）

見　込　額

補 正 後

1,499,500 681,489 5,929,514 152,700 6,082,214

45,300 7,547 278,470 28,800 307,270

10,100 2,386 44,989 2,700 47,689

237,500 297,901 2,669,087 121,200 2,790,287

1,499,500 1,008,966 7,303,422 152,700 7,456,122

当該年度末現在高見込額

補　正　額 補　正　後補　正　前

 増 減 見 込 額

現在高並びに前年度末及び
の見込みに関する調書

当該年度中元金

償 還 見 込 額
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